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Środek na porost włosów.
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Stosowane dotychczas środki na porost
włoisów posiadają zwykle tę wadę, iż bądź
nie dają natychmiastowych skutków, bądź-
to działają drażniąco na skórę. Przedmiot
wynalazku niniejszego stanowi środek na
porost włosów składający się natomiast z
takich składników, które wzmacniają cebul¬
ki włosowe, pobudzają porost włosów u
człowieka, a naskórek utrzymują w stanie
zdrowym.

Środek według wynalazku niniejszego
składa się z dwóch cieczy A i B, wytwo¬
rzonych z wywarów roślinnych, oraz z ma¬
teriałów dodatkowych. Właściwością cieczy
A jest zdolność wzmacniania cebulek wło¬

sowych, składniki zaś cieczy B powodują
porost włosów; reszta składników ma na
celu nadanie włosom połysku i miękkości.

Według wynalazku niniejszego środek
na porost włosów wytwarza się w sposób
następujący: Najpierw przygotowuje się
ciecz A, która stanowi roztwór zawierający
1 685 części wagowych mieszaniny skład¬
ników następujących: 50 części wagowych
korzenia kobylaku (radix lappae), 15 czę¬
ści wagowych pokrzywy (radix urticae), 20
części wagowych tataraku, 100 części wago¬
wych chmielu i 1500 części wagowych wo-
dy.

1000 części wagowych powstałej mie-



szaniny gotuje się przez 26jjiihtit, po czym
pozostaje 800 części wagowych wywaru, do
którego dodaje się 200 części wagowych
spirytusu i pozostawia w ciągu 7 dni w spo*
koju, po czym cedzi i filtruje. Otrzymaną
ciecz A określa się nazwą: Aqua lappae
composituic^A.

Równocześnie sporządza się ciecz B,
która stanowi roztwór zawierający 790
części wagowych mieszaniny składników
następujących: 15 części wagowych wodnej
lilii białej (lilas aąuaticae albi), 25 części
wagowych kory chinowej (cortex Chinae),
30 części wagowych kocy dębowej (cortex
ąuercus), 20 części wagowych kory kwilaji
(cortex ąuillae) i 700 części wagowych
wody.

500 części wagowych powstałej miesza¬
niny gotuje się przez 10 minut, po czym po¬
zostaje 400 części wagowych wywaru, do
którego dodaje się 100 części wagowych
spirytusu i pozostawia w ciągu 7 dni w spo¬
koju, po czym cedzi i filtruje. Otrzymaną

ciecz B określa się nazwą: Aqua lilas aąua¬
ticae B.

Z uzyskanych powyższych dwóch cie¬
czy tak zwanych cieczy A i cieczy B wy¬
twarza się wreszcie właściwy środek na
porost włosów, stosując na 1 000 części wa¬
gowych cieczy A 500 części wagowych cie¬
czy B oraz 50 części wagowych spirytusu
(spiritus colonensis), 30 części wagowych
nalewki z muszek hiszpańskich (tinctura
Cantharidae), 50 części wagowych esencji
z rośliny zwanej ,,życiem Hoffmana" (bal¬
sam vitae Hoffmani), 50 części wagowych
spirytusu mydlanego (spiritus saponi cali-
ni).

Zastrzeżenie patentowe,

Środek na porost włosów, znamienny
tym, że na 1 000 części wagowych cieczy A
(Aqua lappae compositum) zawiera 500
części wagowych cieczy B (Aqua lilas
aąuaticae) oraz

50 części wagowych spirytusu (spiritus colonensis),
30 ,, ,, nalewki z muszek hiszpańskich (tinctura Cantharidae),
50 „ „ esencji z rośliny „życia Hoffmana" (balsam vitae Hoffmani) i
50 „ ,, spirytusu mydlanego (spiritus saponi calini),

przy czym ciecz A stanowi roztwór zawie¬
rający 1 000 części wagowych mieszaniny
składającej się z 50 części wagowych ko¬
rzenia kobylaku (radix lappae), 15 części
wagowych korzenia pokrzywy (radix urti-
ćae), 20 części wagowych tataraku, 100
części wagowych chmielu i 1 500 części wa¬
gowych wody, ciecz B zaś stanowi roztwór
zawierający 500 części wagowych mieszani¬
ny składającej się z 15 części wagowych

wodnej lilii białej (lilas aąuaticae albi), 25
części wagowych kory chinowej (cortex
Chinae), 30 części wagowych kory dębowej
(cortex ąuercus), 20 części wagowych kory
kwilaji (cortex ąuillae) i 700 części wago¬
wych wody
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